

## **083/07 B Høyring - Utkast til forskrift om rett til innsyn i offentleg verksemd (offentleg forskrifta)**

### **Kommentarar:**

Ny offentleglov blei vedteke 19. mai 2006, og det er teke sikte på at lova skal ta til å gjelde frå 1. januar 2008. Ny offentleglov vil avløyse offentlegheitslova frå 1970.

I tilknytning til 1970-lova er det i forskrifter gjeve særskilde reglar. Det er lagt opp til at desse forskriftene skal opphevast og erstattast av ei forskrift til den nye lova som Justisdepartementet no har sendt på høyring. Høyringsfristen er sett til 1. november 2007.

Offentleglova vil innebere viktige endringar samanlikna med gjeldande lov, mellom anna når det gjeld reguleringa av verkeområdet, unntaksføresegnene og elektronisk tilgjengeleggjering av journalar og dokument. Dette medfører at det er behov for å regulere ein del spørsmål i forskrift som ikkje er dekte av gjeldande forskrifter. Den nye lova medfører og behov for endringar i andre forskrifter som viser til gjeldande lov, eller som ikkje samsvarar med den nye lova. Ikkje minst er det behov for endringar i arkivforskrifta som følgje av endringar i unntaksføresegnene for organinterne dokument.

For Helse Vest og underliggjande helseføretak er det i første rekke presiseringa om høve til å gjere unntak for organinterne dokument som er av særskilt interesse.

Gjeldande offentlegheitslov gir i dag grunnlag for ikkje å gjeve innsyn i organinterne dokument, jf. offentlegheitslova § 5 første ledd.

Ein gjennomgong av praksis kring praktisering av offentlegheitslova på styresaker og praksis kring lukking av styremøte, viser at både styret i det regionale helseføretaket og styra i helseføretaka i regionen praktiserar ein stor grad av openheit, og det er yttarst sjeldan at styresaker eller andre dokument som går til styret blir unnateke frå offentlegheit.

Sjølv om det er sjeldan at styremøta blir lukka med bakgrunn i føresegna om organinterne dokument, viser praksis at det i ein skilde tilfelle vil vere eit sterkt behov for å lukke styremøta av omsyn til ein intern fortroleg diskusjon.

### **Administrerande direktør sitt forslag til vedtak :**

1. Styret gir si tilslutning til utkast til forskrift om rett til innsyn i offentleg verksemd, med unntak for § 8.
2. Styret vil tilrå at adgangen til å unnta organinterne dokument frå offentlegheit samt å kunne lukke styremøte som organinternt, bør oppretthaldast.

Som grunngeving vil styret særleg peike på at praksis kring gjeldande føresegner viser at ei regelendring ikkje vil føre til større openheit og ved det bidra til det oppgitte føremålet. Helseføretaka sitt behov for å kunne gjere unntak i dei heilt spesielle tilfelle der dette er aktuelt bør derfor vege tyngre enn behovet for å innføre ei slik innsnevring av regelen om organinterne dokument som denne regelendringa representerar.

Styret vil og peike på den koplinga som gjeld mellom offentlegheitslova sine reglar om dokumentoffentlegheit, og styret si moglegheit til å behandle og drøfte saker i lukka møte. Sjølv om det er sjeldan at styremøta blir lukka med bakgrunn i føresegna om organinterne dokument, viser praksis at det i ein skilde tilfelle vil vere eit sterkt behov for å lukke styremøta av omsyn til ein intern fortroleg diskusjon. Med det ansvar styret har etter helseføretakslova er det i tillegg behov for ein tett og nær dialog med administrasjonen som i nokre tilfelle inneberer at det er behov for å lukke møtet. Desse behova må bli ivaretekne ved den endelege utforminga av nytt regelverk.

### **Ellen Solheim sitt forslag til vedtak:**

1. Styret gir si tilslutning til utkast til forskrift om rett til innsyn i offentleg verksemd.

**Vedtaket fekk 9 stemmer – Oddvard Nilsen, Kari Oftedal Lima, Magnar Lussand, Gunnvor A Sunde, Aslaug Husa, Inger Hamborg, Svein Andersen, Reidun Korsvoll, Eli Moldeklev 1 stemte imot – Ellen Solheim):**

1. Styret gir si tilslutning til utkast til forskrift om rett til innsyn i offentleg verksemd, med unnatak for § 8.
2. Styret vil tilrå at adgangen til å unnta organinterne dokument frå offentlegheit samt å kunne lukke styremøte som organinternt, bør oppretthaldast.

Som grunngeving vil styret særleg peike på at praksis kring gjeldande føresegner viser at ei regelending ikkje vil føre til større openheit og ved det bidra til det oppgitte føremålet. Helseføretaka sitt behov for å kunne gjere unntak i dei heilt spesielle tilfelle der dette er aktuelt bør derfor vege tyngre enn behovet for å innføre ei slik innsnevring av regelen om organinterne dokument som denne regelendinga representerar.

Styret vil og peike på den koplinga som gjeld mellom offentlegheitslova sine reglar om dokumentoffentlegheit, og styret si moglegheit til å behandle og drøfte saker i lukka møte. Sjølv om det er sjeldan at styremøta blir lukka med bakgrunn i føresegna om organinterne dokument, viser praksis at det i einskilde tilfelle vil vere eit sterkt behov for å lukke styremøta av omsyn til ein intern fortroleg diskusjon. Med det ansvar styret har etter helseføretakslova er det i tillegg behov for ein tett og nær dialog med administrasjonen som i nokre tilfelle inneberer at det er behov for å lukke møtet. Desse behova må bli ivaretekne ved den endelege utforminga av nytt regelverk.

**Protokolltilførsel frå styremedlemmer valt av og blant dei tilsette:**

Ansattvalgte styremedlemmer er fornøyd med de reglene og den praksis som er innført i forhold til open saksbehandling i helseføretakene. Ansattvalgte styremedlemmer ønsker ikkje å begrense denne åpenheten, men på bakgrunn av Helse Vest sin praktisering av lovverket slik det ligger i dag, støtter vi administrerende direktør sitt forslag til vedtak.

**Votering:**

Dei 2 framlagte forslaga til vedtak vart stemt over i rekkjefølgje.

Ellen Solheim sitt forslag til vedtak fekk 1 stemme - Ellen Solheim

Administrerende direktør sitt forslag til vedtak fekk 9 stemmer – Oddvard Nilsen, Kari Oftedal Lima, Magnar Lussand, Gunnvor A Sunde, Aslaug Husa, Inger Hamborg, Svein Andersen, Reidun Korsvoll, Eli Moldeklev

Protokolltilførsel frå styremedlemmer valt av og blant dei tilsette fekk 3 stemmer – Inger Hamborg, Aslaug Husa, Eli Moldeklev.